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[Kofod-Svendsen] 
områder, for så tror jeg, at vi er bedre rustet til 
at inddrage dette i et lovgivningsområde. 

Danmark er væsentlig mere generøst med 
hensyn til fradragsmuligheder end lande, vi el- 
lers sammenligner os med, f.eks. har Norge re- 
guleret. Jeg tror ganske enkelt, at vi her har et 
område, vi må prøve at regulere, og så kan vi 
altid drøfte, hvad vi vil bruge provenuet til. 

Da vi fremsatte vort forslag om tid til børn, 
bebudede vi, at det var et forslag, som krævede 
penge, og her kunne være ét område, de kunne 
tages fra, men også andre kunne inddrages. Jeg 
tror ikke, det bliver et problem at finde ud af, 
hvordan provenuet skal bruges, om det f.eks. 
bliver som skattèlettelser, men vi mener, at re- 
guleringsbehovet er væsentligt, og vi er glade 
for, at vi i dag har fået rejst en debat, og for de 
positive tilkendegivelser, der er kommet. 

(Kort bemærkning). 

Ove Fich (S): 
Jeg stillede faktisk hr. Kofod-Svendsen et 

spørgsmål, nemlig hvor meget er det egentlig 
af kontingentet, der går til ikkefaglige aktivite- 
ter? Hr. Kofod-Svendsen svarede ved at sige, 
at nogle forbund puster det op, men jeg fik ik- 
ke svar på, hvor meget det er. Er vi i promiller 
eller i procenter, eller hvor er vi henne? Jeg 
forlanger det ikke med et komma, men bare 
sådan cirka, og jeg vil gerne efterlyse svaret. 

Selvfølgelig er der stor forskel på, hvad der 
betales i kontingent i forskellige forbund, for 
de har en forskellig faglig aktivitet. Nogle for- 
bund har f.eks. været ude i ganske kraftige fag- 
lige konflikter, som tit sætter et forbund i en 
stor gæld, som siden må afdrages, og jeg går da 
ikke ud fra, at hr. Kofod-Svendsen mener, at 
den faglige konflikt ikke er en faglig aktivitet, 
så der er såmænd ganske gode grunde til ho- 
vedparten af disse ting. 

Der er et par gange blevet nævnt kursusejen- 
domme. Hvad er det, man laver på kursusejen- 
domme? Man uddanner sikkerhedsrepræsen- 
tanter, tillidsmænd og lign. Det kunne man 
selvfølgelig gøre på private hoteller og så beta- 
le udgifterne dér, men nogle har altså valgt i 
stedet at bygge ejendomme for pengene. Disse 
ejendomme hviler i sig selv, så jeg kan ikke se, 
at det skulle være en ikkefaglig aktitivitet, at 
man henlægger uddannelse af tillidsmænd og 
sikkerhedsrepræsentanter til sine egne ejen- 
domme. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg har ikke vendt mig imod, at man har 

kursusejendomme. Det fremgik heller ikke af 
mit indlæg, at der ikke skulle være basis for et 
vist fradrag, men jeg dokumenterede ved at 
henvise til en række tal, som ikke er blevet be- 
stridt af Socialdemokratiets ordfører, at der er 
endog meget betydelig forskel på, hvad kontin- 
gentandelen er i det enkelte fagforbund, og det 
vil jeg meget gerne have at vi under udvalgsar- 
bejdet borer noget mere i. Et spring fra 810 kr. 
og ned til 140 kr. om måneden er voldsomt, og 
det er ikke bestridt, så lad os under udvalgsar- 
bejdet nøjere vurdere, hvor meget der er faglig 
aktivitet i én sammenhæng og i en anden sam- 
menhæng for ad den vej at finde, hvor det ri- 
melige niveau skal være. Det er da muligt, at 
det skal være lidt højere, og vi er meget åbne 
over for, om det skal være 2.400 kr., 2.700 kr. 
eller andet, men jeg synes, at vi under udvalgs- 
arbejdet skal prøve at finde frem til, hvor det 
rimelige niveau er. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg synes, at hr. Ove Fich også skulle inter- 

essere sig lidt for en anden problemstilling. En 
ting er selvfølgelig, at der er visse forbund -  
det er nu ikke så mange, og de er ikke store -  
som har været i konflikt og derfor har været 
nødt til at opkræve ekstra bidrag af forskellig 
art, men de, der virkelig er velhavende, er dem, 
der har opkrævet betydelige kontingenter, men 
ikke har været i konflikt, og det gælder nogle 
af de meget store forbund, som på den måde 
har opsamlet meget betydelige beløb. Det sy- 
nes jeg faktisk er en meget reel problemstilling, 
som hr. Ove Fich burde interessere sig for, for 
jeg tror, det er blandt de faglige organisationer, 
man finder det største forbrug af kursusejen- 
domme. 

(Kort bemærkning). 

Ove Fich (S): 
Til det sidste vil jeg blot sige, at jeg da ikke 

håber, at det er blevet forkert at opsamle kon- 
fliktfonde. Det er også en faglig aktivitet at ha- 
ve en fond, som man kan stå tingene igennem 
med, og at et enkelt eller måske et par forbund 
har placeret disse konfliktfonde i mursten, er 


